PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO

GABINETE DA SECRETÁRIA

RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO SME Nº 01/2023

De 27 de fevereiro de 2023

PROCESSOS SELETIVOS SIMPLIFICADOS

EDITAIS Nº 1 E 2/2023

RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO DE EDUCADOR

INFANTIL E PROFESSOR I DA EDUCAÇÃO INFANTIL CONFORME EDITAIS Nº

01 e 02, DE 10 DE FEVEREIRO DE 2023

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, no uso das atribuições que lhe são

conferidas pelo Decreto Municipal nº 12.447, de 13 de janeiro de 2021, e com fulcro na

Lei nº 9.707, 4 de setembro de 2019 e nas alterações previstas na Lei nº 10.679, de 25 de

janeiro de 2023, através da Comissão Especial dos Processos Seletivos Simplificados

RETIFICA A HOMOLOGAÇÃO da Classificação Final dos Candidatos ao Processo

Seletivo Simplificado para Contratação Temporária de Professor I da Educação Infantil, da

Classificação dos Candidatos Declarados Negros para Contratação Temporária de

Professor I da Educação Infantil e da Classificação dos Candidatos Declarados Negros para

Contratação Temporária de Educador Infantil.

Registra-se que a retificação se faz necessária, pois após a divulgação da Classificação

Final, no dia 28/02/2023, foi constatado que havia incorreções nos dados dos candidatos.

Foi identificada a falha em tempo hábil, não havendo prejuízo aos candidatos para a

participação na próxima etapa.

A próxima etapa será a convocação dos candidatos que se dará por meio de publicação nos

atos oficiais do município.

Registra-se que as situações identificadas de repetição de nomes de candidatos na

Classificação Final ocorreram devido a inscrição duplicada dos mesmos e foram

devidamente reparadas nesta publicação de Retificação, incluindo o(s) candidato(s)

imediatamente seguintes, conforme a ordem decrescente de classificação.

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO DE ARARAQUARA, aos 02 (dois)

dias do mês de março do ano de 2023 (dois mil e vinte e três).

CLÉLIA MARA DOS SANTOS

                                             Secretária Municipal da Educação